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18376895-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 2

1.1 Ingresos Corrientes

 7,435,106,334.00Total

1.1.3

1.1.6

Ventas de bienes y servicios

Transferencias y donaciones corrientes recibidas

 150,000,000.00

 7,285,106,334.00

Total

Total

1.1.3.1

1.1.6.2

Ventas de establecimientos no de mercado

Transferencias del sector público

 150,000,000.00

 7,285,106,334.00

Total

Total

1.1.6.2.1 Transferencias del gobierno general

 7,285,106,334.00Total

1.1.6.2.1.1 Transferencias del gobierno general nacional

 7,285,106,334.00Total

1.1.6.2.1.1.1 Transferencias del gobierno central (PL, PE, PJ y OE)

 7,285,106,334.00Total

9995

0100

2043

        Fuente
    Especifica

        Fuente
    Especifica

VENTAS DE SERVICIOS

FONDO GENERAL

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

Descripcion

Descripcion

102

100

100

Organismo

Organismo

0000

0205

0205

Entidad 
Otorgante

Entidad 
Otorgante

 150,000,000.00

 5,956,797,730.00

 1,328,308,604.00

Valor

Valor

Ingresos Corrientes

Ventas de bienes y servicios

Transferencias y donaciones corrientes recibidas

Ventas de establecimientos no de mercado

Transferencias del sector público

Transferencias del gobierno general

Transferencias del gobierno general nacional

Transferencias del gobierno central (PL, PE, PJ y OE)

Ref Economica Titulo.Ref Economica SubTitulo.Ref Economica Grupo.Ref Economica SubGrupo.Ref Economica Cuenta.Ref Economica Aux.Ref E
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18376895-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 2 de 2

 8,177,606,334.00Total General

1.2 Ingresos de capital

 742,500,000.00Total

1.2.4 Transferencias de capital recibidas

 742,500,000.00Total

1.2.4.2 Transferencias del sector publico

 742,500,000.00Total

1.2.4.2.1 Transferencias del gobierno general

 742,500,000.00Total

1.2.4.2.1.1 Transferencias del gobierno general nacional

 742,500,000.00Total

1.2.4.2.1.1.1 Transferencias del gobierno central (PL, PE, PJ y OE)

 742,500,000.00Total
0800

        Fuente
    Especifica

FONDO PARA CREDITO EXTERNO

Descripcion

599

Organismo

0205

Entidad 
Otorgante

 742,500,000.00

Valor

Parametros Reporte:
Tipo Formulación : 1-Proyecto Del Presupuesto
SubCapítulo : 2018-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Capítulo : 2018-5159-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Perí­odo : 2018
Filtro Libre : 
Sección Institucional : 1.1.1.1.2-1.1.1.1.2 - Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras
Preconfiguración : 7-CLASIFICACIÓN ECONOMICA

Ingresos de capital

Transferencias de capital recibidas

Transferencias del sector publico

Transferencias del gobierno general

Transferencias del gobierno general nacional

Transferencias del gobierno central (PL, PE, PJ y OE)

Ref Economica Titulo.Ref Economica SubTitulo.Ref Economica Grupo.Ref Economica SubGrupo.Ref Economica Cuenta.Ref Economica Aux.Ref E
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18376934-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 N/A

0001 0001-Direccion y Coordinacion

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.2.06

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.3.2.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.4.3.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.3.04

2.2.5.4.01

2.2.6.1.01

2.2.6.2.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.04

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.2.8.1.01

2.2.8.2.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.03

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

2.3.1.1.01

2.3.2.3.01

2.3.3.4.01

2.3.3.6.01

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.4.01

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Jornales

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación servicios de seguridad

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Gastos de representación en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Almacenaje

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de obras civiles en instalaciones varias

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Gastos judiciales

Comisiones y gastos bancarios

Eventos generales

Servicios de contabilidad y auditoría

Otros servicios técnicos profesionales

Impuestos

Alimentos y bebidas para personas

Prendas de vestir

Libros, revistas y periódicos

Especies timbrados y valoradas

Accesorios de metal

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

9995

9995

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

102

102

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 310,405,210.00

 55,541,580.00

 147,000.00

 30,439,881.00

 1,500,000.00

 23,959,867.00

 11,900,000.00

 120,035,006.00

 22,661,116.00

 360,000.00

 24,831,117.00

 25,042,412.00

 2,837,655.00

 35,442,860.00

 154,487.00

 162,848.00

 89,146,747.00

 3,228,189.00

 14,666,096.00

 578,234.00

 1,061,317.00

 62,441,146.00

 169,620.00

 2,074,000.00

 10,876,368.00

 2,670,189.00

 17,925,933.00

 50,000,000.00

 4,538,984.00

 2,481,380.00

 4,987,271.00

 906,814.00

 5,400,000.00

 21,220,814.00

 3,000,000.00

 165,835,500.00

 100,000.00

 5,149,276.00

 664,880.00

 891,705.00

 129,929,761.00

 12,582,611.00

 8,773,724.00

 435,000.00

 4,619,177.00

 4,403,129.00

 300,000.00

Valor
Presupuestado Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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18376934-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 2 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 N/A

0001

0002

0001-Direccion y Coordinacion

Servicios Operativos y Administrativos

 1,673,722,257.00Total

2.3.9.5.01

2.6.1.1.01

2.7.1.2.01

2.9.2.2.01

2.9.4.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.2.03

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.2.1.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.4.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.4.1.01

2.2.5.1.01

2.2.6.3.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.8.5.02

2.2.8.6.01

2.2.8.6.02

2.2.8.6.03

2.2.8.7.01

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.2.3.01

2.3.3.6.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

Cuenta

Cuenta

Utiles de cocina y comedor

Muebles, equipos de oficina y estantería

Obras para edificación no residencial

Intereses de la deuda pública externa de largo plazo

Comisiones y otros gastos bancarios de la deuda pública externa

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Suplencias

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Primas por antigüedad

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Telefax y correos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Pasajes

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Seguros de personas

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Lavandería

Eventos generales

Festividades

Actuaciones deportivas

Estudios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y análisis de factibilidad

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Prendas de vestir

Especies timbrados y valoradas

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 96,979.00

 110,396,593.00

 266,549,781.00

 100,000.00

 100,000.00

 158,400,755.00

 18,345,384.00

 800,000.00

 16,809,345.00

 15,266,695.00

 55,000,000.00

 10,000.00

 10,324,428.00

 54,884,979.00

 9,947,344.00

 12,639,740.00

 12,654,998.00

 1,505,380.00

 1,502,732.00

 200,000.00

 2,631,750.00

 1,695,000.00

 128,511.00

 150,000.00

 1,008,342.00

 52,137,056.00

 10,000.00

 100,000.00

 25,000.00

 3,829,422.00

 15,208,878.00

 80,000.00

 502,000,000.00

 64,640,000.00

 68,200,000.00

 13,785,551.00

 1,022,616.00

 46,928.00

 215,000.00

 238,880.00

 3,427,058.00

 234,821.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

0001-Direccion y Coordinacion

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 3 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 N/A

0002

0003

Servicios Operativos y Administrativos

Servicios de Recaudaciones

 1,599,194,329.00Total

2.3.9.5.01

2.3.9.9.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.3.2.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.3.04

2.2.5.6.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.2.8.1.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.3.4.01

2.3.3.6.01

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.6.1.3.01

Cuenta

Cuenta

Utiles de cocina y comedor

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Gastos de representación en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Alquileres de terrenos

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Gastos judiciales

Eventos generales

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Libros, revistas y periódicos

Especies timbrados y valoradas

Accesorios de metal

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Utiles de cocina y comedor

Equipo computacional

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 87,736.00

 500,000,000.00

 796,432,377.00

 73,143,045.00

 72,698,498.00

 47,687,285.00

 288,154,042.00

 54,423,813.00

 1,080,000.00

 62,158,047.00

 61,106,637.00

 7,925,706.00

 10,583,483.00

 6,056,255.00

 20,740,154.00

 42,697,828.00

 481,583.00

 435,757.00

 60,546.00

 5,451,000.00

 54,965.00

 95,026,883.00

 900,000.00

 7,808,592.00

 2,567,985.00

 726,000.00

 10,000.00

 167,437.00

 6,477,557.00

 3,553,739.00

 77,200,000.00

 1,776,520.00

 140,000.00

 13,706,307.00

 9,829,082.00

 9,296,702.00

 150,000.00

 3,281,079.00

 18,558,404.00

 196,422.00

 88,821.00

 3,000,000.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Servicios Operativos y Administrativos

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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18376934-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 4 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 N/A

0003

0004

0005

Servicios de Recaudaciones

Fiscalizacion y Auditoria

Coordinación de Tecnología e Informacion

 1,805,832,551.00

 243,544,169.00

Total

Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.2.01

2.2.3.2.01

2.2.5.6.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.3.1.1.01

2.3.7.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Impresión y encuadernación

Viaticos fuera del país

Alquileres de terrenos

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Alimentos y bebidas para personas

Gasolina

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Utiles de cocina y comedor

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 97,340,610.00

 45,329,134.00

 11,440,683.00

 6,709,963.00

 45,655,138.00

 6,567,512.00

 9,202,393.00

 9,509,263.00

 1,069,856.00

 280,368.00

 1,120,568.00

 1,305,435.00

 16,740.00

 10,427.00

 11,947.00

 5,025,000.00

 1,678,928.00

 18,691.00

 22,000.00

 63,472.00

 65,584.00

 117,117.00

 969,297.00

 2,059.00

 11,984.00

 68,637,596.00

 18,013,924.00

 7,331,276.00

 4,695,917.00

 28,883,839.00

 5,202,667.00

 5,778,429.00

 6,115,508.00

 618,504.00

 4,690,000.00

 17,623,484.00

 66,013.00

 16,954,549.00

 6,401,218.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Servicios de Recaudaciones

Fiscalizacion y Auditoria

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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18376934-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 5 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

 6,838,889,006.00Total

00 N/A

 6,838,889,006.00Total

00 N/A

 6,838,889,006.00Total

0005

0006

0008

Coordinación de Tecnología e Informacion

Asesoramiento Legal y Tributario

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

 642,055,355.00

 132,040,345.00

 742,500,000.00

Total

Total

Total

2.2.3.1.01

2.2.5.3.02

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.3.1.1.01

2.3.3.6.01

2.3.7.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

2.6.1.3.01

2.6.8.8.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.3.1.01

2.2.8.1.01

2.2.8.7.02

2.3.1.1.01

2.3.3.4.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

2.2.8.7.06

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Viáticos dentro del país

Alquiler de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Alimentos y bebidas para personas

Especies timbrados y valoradas

Gasolina

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles de cocina y comedor

Equipo computacional

Informáticas

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Viáticos dentro del país

Gastos judiciales

Servicios jurídicos

Alimentos y bebidas para personas

Libros, revistas y periódicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles de cocina y comedor

Otros servicios técnicos profesionales

Descripcion

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0800

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

300

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 350,000.00

 1,500,000.00

 450,000.00

 1,000,000.00

 15,486.00

 117,004.00

 896,659.00

 36,647.00

 835,393.00

 5,000.00

 274,760,000.00

 171,076,242.00

 62,341,207.00

 12,833,982.00

 6,377,436.00

 5,132,485.00

 25,052,930.00

 4,700,523.00

 4,891,592.00

 5,176,349.00

 510,004.00

 996,000.00

 1,500,294.00

 1,416,000.00

 10,357.00

 25,000.00

 380.00

 1,065,758.00

 10,048.00

 742,500,000.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Recaudaciones de Impuestos

N/A

N/A

Coordinación de Tecnología e Informacion

Asesoramiento Legal y Tributario

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

Geografica

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

10.01.0001

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 6 de 6

 8,177,606,334.00Total General

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 8,177,606,334.00Total

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 8,177,606,334.00Total

96

98

Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras

Administración de Contribuciones Especiales

 1,328,308,604.00

 10,408,724.00

Total

Total

00

00

N/A

N/A

 1,328,308,604.00

 10,408,724.00

Total

Total

00

00

N/A

N/A

 1,328,308,604.00

 10,408,724.00

Total

Total

0000

0000

N/A

N/A

 1,328,308,604.00

 10,408,724.00

Total

Total

4.2.1.1.01

2.4.1.4.01

2.4.7.2.01

Cuenta

Cuenta

Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo

Becas nacionales

Transferencias corrientes a Organismos Internacionales

Descripcion

Descripcion

0.0.00

4.4.98

1.2.02

Funcion

Funcion

2043

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 1,328,308,604.00

 1,524,600.00

 8,884,124.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Parametros Reporte:
Tipo Formulación : 1-Proyecto Del Presupuesto
SubCapítulo : 2018-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Capítulo : 2018-5159-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Perí­odo : 2018
Filtro Libre : 
Sección Institucional : 1.1.1.1.2-1.1.1.1.2 - Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras
Preconfiguración : 5-CLASIFICACIÓN PROGRAMATICO

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras

Administración de Contribuciones Especiales

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00
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